
Σελίδα 1 από 2
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                                              
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ Αριθμός απόφασης
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       106/2011

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της 14ης/ 6-9-2011

τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Θέμα 7ο : Διάθεση πιστώσεων οικονομικού έτους 2011.

Στο Δημαρχείο Αγιάς,  σήμερα την  6η Σεπτέμβρη 2011  ημέρα  Τρίτη και ώρα 
9:00,  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η  Οικονομική Επιτροπή,  ύστερα από την 
13645/2-9-2011  πρόσκληση του Προέδρου,  που επιδόθηκε νόμιμα με  αποδεικτικό 
στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία,  καθώς σε σύνολο  επτά (7) 
μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω έξι (6) μέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Γκουντάρας Αντώνης - Πρόεδρος 1. Βόγιας Δημήτριος - Μέλος
2. Πατσάς Κυριάκος  - Αντιπρόεδρος που δεν προσήλθε αν και
3. Βατζιάς Αντίγονος - Μέλος       κλήθηκε νόμιμα
4. Μπελιάς Αντώνιος - Μέλος
5. Μαυρογιάννης Αντώνιος  - Μέλος
6. Συρακούλης Γεώργιος – Μέλος
κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης,  τα  πρακτικά  της  οποίας  τηρούνται  από  το 
δημοτικό υπάλληλο Μπουρνάκα Γιάννη.

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε και  παραβρίσκεται  ο  Προϊστάμενος  Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών κος Σπανός Ιωάννης.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 7ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε ότι:
«Σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  αρθρ.  23  του  Ν.  3871/2010  που  ισχύει  από  

1/1/2011  (άρθρο  13  ΠΔ  113/2010)  σε  όλους  του  φορείς  της  γενικής  κυβέρνησης,  
υπάρχει η υποχρέωση «Ανάληψης  υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

Οι  ανωτέρω  υποχρεώσεις  αναλαμβάνονται  από  τον  Δήμαρχο,  την  Οικονομική 
Επιτροπή,  και  από το Δημοτικό Συμβούλιο,  ανάλογα με  τις  αρμοδιότητες  του κάθε 
οργάνου.

Με  την  εγκ.30/19664/20.04.2011  ΥΠ.ΕΣ.Α&Η.Δ.  ορίζεται  ότι  πριν  από  κάθε  
ενέργεια για την εκτέλεση οποιασδήποτε δαπάνης η οικονομική υπηρεσία του δήμου 
συντάσσει «ΠΡΟΤΑΣΗ (Η' ΕΚΘΕΣΗ) ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ», όταν πρόκειται  
για πιστώσεις που διατίθενται από το δημοτικό συμβούλιο ή την οικονομική επιτροπή.

Κατόπιν των ανωτέρω και σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1δ του  
Ν.3852/2010 και των «ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ» της οικονομικής  
υπηρεσίας του Δήμου μας, εισηγούμαστε τη διάθεση με απόφασή σας, των πιστώσεων 
που καταγράφονται αναλυτικά στον πίνακα που σας έχει δοθεί με την ημερήσια διάταξη  
και οι οποίες έχουν αναληφθεί νόμιμα».

Στη  συνέχεια  τα  μέλη  της  μειοψηφίας  κ.κ.  Πατσάς  Κυριάκος  και  Βατζιάς 
Αντίγονος  δήλωσαν  ότι  καταψηφίζουν  τη  διάθεση  των  πιστώσεων  διότι  έχουν 
καταψηφίσει και τον προϋπολογισμό.

ΑΔΑ: 4Α8ΘΩ6Ι-1ΧΚ



Σελίδα 2 από 2
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
• την εισήγηση του Προέδρου
• τις διατάξεις της εγκ.30/19664/20.04.2011 ΥΠ.ΕΣ.Α&Η.Δ.
• τις διατάξεις της παρ.1δ του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία
Διαθέτει τις παρακάτω πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2011:

Κωδικός
Αριθμός Τίτλος Ποσό

02.45.7135 Λοιπός Εξοπλισμός 400,00€
02.30.6233.02 Μισθώματα Μηχανημάτων 200.000,00€

02.10.6613 Προμήθεια Εντύπων & Υλικών Μηχανογράφησης & 
Πολλαπλών Υλικών 9.850,07€

02.25.6411 Έξοδα Κίνησης Ιδιοκτ. Μεταφορών Μέσων (καύσιμα-
Λιπαντικάά- Διόδια) 950,00€

02.20.6262 Συντήρηση & Επισκευή Λοιπών Μονίμων 
Εγκαταστάσεων. (Πλην Κτιρίων Έργων) 800,00€

02.10.6615 Εκτυπώσεις Εκδόσεις Βιβλιοδετήσεις 6.000,00€
02.35.6693 Φυτοπαθολογικό Υλικό 6.600,00€
02.10.6634 Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας & Ευπρεπισμού 3.420,89€
02.10.6635 Προμήθεια Λοιπών Ειδών Υγιεινής & Καθαριότητας 900,00€

02.20.6142 Αμοιβές Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου 
(ΦΟΣΔΑ) 104.184,48€

02.45.6634 Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας & Ευπρεπισμού 900,00€

02.10.6613 Προμήθεια  εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων 4.000,00€

02.10.6682 Λοιπά Υλικά Άμεσης Ανάλωσης 620,97€
02.10.6633 Χημικό Υλικό 820,90€
02.10.7135 Λοιπός εξοπλισμός 4.264,95€

02.10.6162,03 Υπηρεσίες Ανάπτυξης Της Νέας Ιστοσελίδας του 
Ενιαίου Δήμου 2.952,00€

02.10.7331.09 Συντήρηση νηπιαγωγείου Τοπικής Κοινότητας Ανάβρας 
(ΣΑΤΑ 19.400,00+Ε.Δ. 20.600,00) 7.200,00€

02.30.7326.21 Κατασκευή ραμπών Τοπικής Κοινότητας Ποταμιάς 
(ΣΑΤΑ) 7.200,00€

02.45.7336.03 Συντήρηση Νεκροταφείου Δ.Ε. Ευρυμενών 7.200,00€
Μειοψήφισαν οι κ.κ. Πατσάς Κυριάκος και Βατζιάς Αντίγονος για τους λόγους που 
καταγράφονται στην τοποθέτησή τους.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 106/2011.
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.

Η Οικονομική Επιτροπή
Ο Πρόεδρος     Τα παρόντα μέλη

Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής
Αντώνης Ν. Γκουντάρας

ΑΔΑ: 4Α8ΘΩ6Ι-1ΧΚ


